DPK KI 12 REOUALIKA £ KQSUVESIREPUBLIKA KOSOVAIREPUBLIC OF KOSOVO

e AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
G "‘5) ~ AGENCHA PROTIV KORUPCIJE ( d
J . ANTCORRUPTION AGENCY [’
\" // —

x‘)p;; / P i Nr Prot ‘ |
Dep. Q[ | BrProt. () | ~ N C

= 2abiBPE uel-Zespy
N tac Data

Broy siramica ©f Datum ?.0l.20l4
N£. pages 2 Date ?‘X ™~ [ !

F l I'I l(rﬂr ngNS pXJ |

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbgshtetje t€ nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenit 24 (paragrafi 11) t&
Rregullores nr. 02/2013 s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me daté 24.01.2014, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK — 03-3544/13, pér z. Hazir Haziri — Prodekan né Fakultetin e
Arteve - Universiteti i Prishtinés, pér arsye se i njéjti ka shmangur situatén e mundshme t&
konfliktit t& interesit né t& cilén ndodhe;j.

II. Rasti mund t€ rihapet n& ¢do koh& kur mund té paraqiten rrethana t& reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin ¢ bazuar pér Konflikt Interesi né Ushtrimin e Funksionit Publik, nr.
AKK - 03-3544/13, pér zyrtarin e larté z. Hazir Haziri — Prodekan né Universitetin e Prishtinés —
Fakulteti i Arteve, dhe njékohésisht person i autorizuar né biznesin privat N.SH. “H & H
PRODUCTION”, &shté trajtuar sipas procedurés sé paraparé né Ligjin Nr. 04/L-051 pér
Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik.

N& keét€ rast, zyrtari i larté z. Haziri, sé pari &shté njoftuar me shkresé zyrtare nga Agjencia
kundér Korrupsionit pér fillimin e procedurés sé shqyrtimit t& gjendjes s&¢ mundshme t& konfliktit
t€ interesit lidhur me funksionin e tij publik.

Pas pranimit t& k&saj shkrese, zyrtari n¢ fjalg, &shté paraqitur né takim me zyrtarét ¢ Agjencisé
dhe i &shté sqaruar situata né t& cilén ndodhet. N& kété takim ai ka konfirmuar se né cilésing e
zyrtarit t& larté e ushtron pozitén e Prodekanit né Fakultetin e Arteve, dhe njékohésisht &shté
person i autorizuar né biznesin privat N.SH. “H & H PRODUCTION”.
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Zyrtari 1 lart€ publik ka kuptuar situatén e konfliktit t& interesit né ushtrimin e funksionit publik,
prandaj pas rekomandimit t& Agjencisg, ka premtuar se do t& autorizoj njé person t& besueshém
qé t& udhéheq kompaniné,

Pas késaj, z. Haziri, ka dérguar informacionin zyrtar t& léshuar nga Agjensioni i Regjistrimit t&
Bizneseve (DPKI 03-214/14) né t& cilén vértetohet se i njéjti ka autorizuar njé person té
besueshém pér udhéhegjen e kétij biznesi.

Prandaj, duke pasur parasysh kéto t& dhéna, konstatojmé se éshté shmangur situata e mundshme
t& konfliktit t& interesit.

II. N& mbéshtetje t€ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin n& ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja, andaj u
vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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